三门峡市生态环境综合行政执法支队

关于报送2025年三季度“双随机”现场检查存在问题整改落实情况的通知

各生态环境分局、支队各队（室）：

为贯彻落实《河南省环境保护厅关于认真贯彻落实环保部在污染源日常环境监管领域推广随机抽查制度实施方案的通知》（豫环文〔2015〕215号），三门峡市生态环境综合行政执法支队开展了2025年三季度“双随机”抽查,为进一步督促做好“双随机”检查中发现问题的整改落实工作，现就有关问题通知如下：

一、各生态环境分局于2025年10月17日前将市生态环境综合行政执法支队在“双随机”现场检查时发现问题整改落实情况报市支队（问题详见附件）。

二、支队相关队（室）按照环境监察网格化监管的分工，对各生态环境分局报送的情况进行核实。

附件：2025年三季度污染源日常监管“双随机”问题汇总

联 系 人：戴振海

联系电话：0398-2805607

电子邮箱：smxhjjc2019@126.com
                            2025年9月29日

附件
2025年三季度污染源日常监管“双随机”问题汇总
	序号
	企业名称
	地区
	检查时间
	问题

	1
	三门峡金基环保墙材有限公司
	义马市
	2025/9/9
	1.该公司破碎车间新增一套袋式除尘器、挤出成型车间新增一套袋式除尘器和一个废气排放口，均未在排污许可证中登记；

2.焙烧车间配套设置一套脱硫塔，排污许可证中显示两套脱硫塔（TA003、TA003）,二者不一致；

3.现场未能提供自行监测报告原始记录和生产设施及污染防治设施运行台账。

	2
	河南永祥特检科技有限公司
	义马市
	2025/9/9
	该企业危废暂存间标识牌未及时更新。

	3
	三门峡德顺通耐火材料有限公司
	陕州区
	2025/9/16
	1.该公司生产原料堆存于厂房外，已覆盖未及时入库；

2.厂区内停放钩机一辆未悬挂环保标示牌。

	4
	河南大有能源股份有限公司石壕煤矿
	陕州区
	2025/9/16
	该公司矿井水处理站压滤车间内使用的铲车未悬挂环保标示牌。

	5
	三门峡华宇纺织器材有限公司
	陕州区
	2025/9/15
	该公司干抛工段车间地面积尘厚，未及时清理。

	6
	河南奥龙实业有限公司卢氏分公司
	卢氏县
	2025/9/24
	该公司矿石中转站未建设顶棚

	7
	灵宝天力混凝土有限责任公司
	灵宝市
	2025/9/12
	该公司袋式除尘器运行台账记录不规范，未记录启停时间和维修记录。

	8
	灵宝市德佳汽车维修中心
	灵宝市
	2025/9/11
	该公司危废暂存间内,危险废物未按要求分区堆放。

	9
	灵宝市旺达建材有限公司
	灵宝市
	2025/9/11
	1.该公司厂区堆放的物料进行了覆盖，但有小部分物料未覆盖到位；

2.危废暂存间未更换新危废标识，暂存间内暂存有废矿物油，该公司无法提供近2年的危废转移合同和危废转移联单；

3.厂区内一台非道路移动机械无法提供尾气检测报告；

4.无法提供废气排放口和厂界噪声自行检测报告。

	10
	灵宝市宽鑫矿业有限责任公司一车间
	灵宝市
	2025/9/11
	该公司破碎车间未生产，鄂破机上方只有管道未见集气罩。

	11
	三门峡新华水工机械有限责任公司
	湖滨区
	2025/9/23
	该公司制造车间南、北两个车间焊机正在进行电焊作业，未采取焊烟收集处理。

	12
	三门峡市锦磊建材有限公司
	湖滨区
	2025/9/23
	车间内停放一台装载机未悬挂号牌。

	13
	三门峡市今辉包装有限公司
	湖滨区
	2025/9/22
	1.该公司喷涂工段密闭不到位；
2.废气排放口自行监测平台和梯子设置不规范，有安全隐患；
3.台账记录不规范，危废出库记录时间逻辑不符。

	14
	三门峡玉祥矿产品有限公司
	城乡一体化示范区
	2025/9/8
	该公司未按照排污许可证要求开展噪声检测。

	15
	三门峡劢森建材科技有限公司
	城乡一体化示范区
	2025/9/9
	该公司危险废物暂存间无标识、未上锁，危险废物管理台账不规范。